
 

 2022年８月 30日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ペ イ ロ ー ル 

代表者名 代表取締役社長 湯 浅  哲 哉 

（コード番号：4489 東証グロース） 

問合せ先 取締役 影 山  貴 裕 

 

年末調整 WEB システムにおける 

マイナポータル API 連携対応のお知らせ 

 

 

この度、当社が提供する年末調整補助業務サービスである年末調整 WEB システムにおいて、

新機能「マイナポータル API 連携」を 2022年分の年末調整申告からリリースいたします。 

 

今回リリースいたします新機能「マイナポータル API 連携」では、マイナポータルから各保険

会社の控除証明書を当社の年末調整 WEB システムへデータ連携することが可能となります。 

本機能により、申告者である従業員様においては、WEB 申告時の控除証明書の情報入力や写真

添付、原本の提出が不要となります。人事ご担当者様においては、控除証明書の紙での保管が不

要となり、誤入力の防止により正しい納税に繋がります。 

※別紙１および２をご参照ください。 

 

今後もお客様の利便性向上に努め、多くのお客様により良いサービスを提供してまいります。

引き続き、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（ご留意事項） 

本サービスは、旧システムにて提供している年末調整補助業務サービスは対象外となります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（別紙１）マイナポータル API 連携について ＜人事ご担当者様編＞ 

 

 

 

 

 

 

                                                

             

                 
                 
       

                
                    
              

                
               

           

           

             

                  

                    

               

      

                       
              

            

       
     

                                 
                                  



（別紙２）マイナポータル API 連携について ＜従業員様編＞ 

 

 

 

 

                                                

             

                      
                     
                   

                  
                 

           

           

        

            

            

       
     

              

                    

               

       

                               

             

             

           

                  

                 

                   

            

    
    

    
    

                       
               

                           


